•
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в отдельные постановления

Президиума Государственного Совета Республики Татарстан

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 5 Положения о порядке подготовки Доклада о
состоянии законодательства Республики Татарстан, утвержденного
постановлением Президиума Государственного Совета Республики

Татарстан от 4 марта 2010 года N2 709-IV ГС «0 порядке подготовки
Доклада о состоянии законодательства Республики Татарстан»,

изменения, заменив слова «Президентом Республики Татарстан»

словами «Главой (Раисам) Республики Татарстан», исключив слова

«Конституционным судом Республики Татарстан,».

2. Внести в Положение об Аппарате Государственного Совета

Республики Татарстан, утвержденное постановлением Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан от 24 ноября 2010 года
N2 1260-IV ГС «Об утверждении Положения об Аппарате

Государственного Совета Республики Татарстан» (с . изменениями,
внесенными постановлениями Президиума Государственного Совета

Республики Татарстан от 21 июня 2016 года N2 1296-V ГС, от 15 декабря
2016 года N2 1545-V ГС, от 16 октября 2019 года N2 98-VI ГС, от 17 апреля
2020 года NQ 365-VI ГС, . от 18 ноября 2021 года .N2 1192-VI ГС),
следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить
словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

2) в абзаце втором пункта 3 слова «аппаратами Президента

Республики Татарстан» заменить словами «Администрацией Главы (Раиса)

Республики Татарстан», слова «Кабинета Министров Республики

2

Татарстан» заменить словами «аппаратами Кабинета Министров
Республики Татарстан»;

3) в пункте 5 слова «аппаратами Президента Республики Татарстан»
заменить словами «Администрацией Главы (Раиса) Республики Татарстан»,

слова «Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами
«аппаратами Кабинета Министров Республики Татарстан»;

4) в пункте 19 слова «организует работу по изданию «Парламентских
вестей» заменить словами «формирует и размещает на официальном сайте

Государственного Совета бюллетень «Парламентские вести»;

5) в пункте 23 слова «Аппарата Президента Республики Татарстан»
заменить словами «Администрации Главы (Раиса) Республики Татарстан».

3. Внести в приложение к постановлению Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан от 21 апреля 2011 года

NQ 1560-IV ГС «0 порядке представления депутатами Государственного
Совета Республики Татарстан информации о своей работе в избирательном

округе» (с изменением, внесенным постановлением Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан от 14 апреля 2014 года
NQ 3473-IV ГС) изменение, изложив строку 9 в следующей редакции:

«9. Предложения граждан в адрес Раиса Республики

Татарстан, исполнительных органов государственной

власти, руководителей J\.!УНиципальных об_j~азований».

4. Внести в Правила подготовки проектов законов Республики

Татарстан, утвержденные постановлением Президиума Государственного

Совета Республики Татарстан от 15 сентября 2022 года NQ 1554-VI ГС
«Об утверждении Правил подготовки проектов законов Республики

Татарстан», следующие изменения:

1) в пункте 4.1 слова «ведомства Республики Татарстан» заменить
словами «иного органа исполнительной власти Республики Татарстан,

входящего в структуру органов исполнительной власти Республики

Татарстан»;

2) в пункте 6.1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить
словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

3) в пункте 6.3 слова «или отдельных его (их) положений»

исключить;

4) в абзаце пятом пункта 7.16 слова «Президента Республики

Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

5) в абзаце первом пункта 9.5 слова «Президентом Республики
Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

3

6) в пункте 10.35 слова «Президентом Республики Татарстан»
заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

2 июня 2023 года

N2 1975-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин